



Nr sprawy 39/2023

Olsztyn, dn. 7 listopada 2023 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem zamówienia są „Kompleksowe świadczenie usług odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Pytanie 1

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (punkt 6 załącznika nr 5 do SWZ):

„6. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu własnych pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów medycznych w ilości min.10, w razie potrzeby na prośbę Zamawiającego dostarczy większą ilość pojemników. Wielkość i pojemność pojemników do ustalenia po podpisaniu Umowy z Wykonawcą.”

Prosimy o wyjaśnienie czy powyższy warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca podstawí kontenery o pojemności 240 l. w ilości 10 szt.?

Odповідź:

Tak.

Pytanie 2

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (punkt 13 załącznika nr 5 do SWZ):

„13. Wykonawca na koszt własny przekaże na czas trwania umowy zamrażarkę do przechowywania odpadów medycznych o kodzie 18 01 02 (części ciała i organy), zamykaną od góry.”

Prosimy o informacje czy urządzenie o wymiarach:

- Wymiary (z/bez uchwytu): ok. 35,5 x 86 x 66,5 / 63 cm (szer. x wys. gł.),
- Wymiary wewnętrzne: ok. 23 x 46 x 48 cm (szer. x wys. x gł.),
- Waga: ok. 23 kg,

będzie odpowiednie dla Zamawiającego?

Odповідź:

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie 3

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (punkt 16 załącznika nr 5 do SWZ):

„16. Wykonawca w kosztach własnych zobowiązuje się do przeszkolenia wyznaczonych pracowników Zamawiającego w zakresie gromadzenia, klasyfikacji, transportu

wewnętrznego i czasowego składania odpadów medycznych. Szkolenie pracowników udokumentowane będzie Certyfikatem z przeprowadzonego szkolenia.”

Ponieważ gromadzenie, klasyfikacja, transport wewnętrzny oraz czasowego składania odpadów medycznych powinno odbywać się zgodnie z procedurami i zasadami wewnętrznymi Zamawiającego, których wybrany Wykonawca nie zna. Prosimy, aby Zamawiający dokonał przeszkolenia w zakresie opisanym w cytowanym zapisie we własnym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

W §6 ust. 1 pkt. 3-5 wzoru umowy Zamawiający określił następujące kary umowne:

„3) w wysokości 10% wartości brutto Umowy, gdy którakolwiek ze stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,
4) w wysokości 10% wartości brutto Umowy, w przypadku rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
5) w wysokości 10% wartości brutto Umowy, w przypadku rozwiązania Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie.”

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej.

Pragniemy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawców, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to z kolei wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanego zapisu w następujący sposób:

„3) w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy, gdy którakolwiek ze stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,
4) w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy, w przypadku rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy
5) w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy w przypadku rozwiązania Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany zapisów w projekcie umowy.

Pytanie 5

W rozdziale VI ust. 1 pkt. 1.4 Zamawiający zapisał że:

„Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował urządzeniami technicznymi w celu utylizacji odpadów medycznych wytwarzanych przez Zamawiającego, z ważnym zezwoleniem (decyzją) wydanym przez właściwy organ administracji publicznej na przetwarzanie odpadów będących przedmiotem zamówienia, w tym unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych przez termiczne przekształcanie w spalarni odpadów niebezpiecznych z podaniem dokładnego miejsca (adresu) ich utylizacji oraz posiadania przez te urządzenia wolnych mocy przerobowych.”

Czy w/w spalarnia musi spełniać wymagania o których mowa w §3 ust. 1 - projektu umowy (Załącznik nr 8 do SWZ)?

Odpowiedź:

Spalarnia powinna spełniać wymagania, o których mowa w §3 ust. 1 projektu umowy.

Informacja przeznaczona do publikacji na stronie internetowej postępowania:

https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings